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I korthet

Idag är det sista chansen att 
svara på medarbetarenkäten 
Passa på att tycka till om din arbetsplats. Hittills har 81% av Enskede- 
Årsta-Vantörs anställda. Sista svarsdag är idag, 6 mars.

Glöm inte att tycka till om din  
arbetsplats. Genom att svara på med-
arbetarenkäten bidrar du med viktig 
information så att vi tillsammans kan 
jobba mot att bli en ännu bättre  
arbetsplats där alla trivs och utvecklas.

Du har fått enkäten till din e-postadress 
och genom att klicka på länken kom-
mer du åt enkäten som fylls i digitalt. 
Sista svarsdag är onsdag den 6 mars 
och enkäten stänger klockan 24.00.

Så här fördelar sig svarsfrekvensen i 
Enskede-Årsta-Vantör:

• Administrativa avdelningen  .....93%
• Avdelning förskola  ...................82%
• Avdelning HR och utveckling  100%
• Social omsorg barn och unga ..91 %
• Social omsorg förebyggande och 
 främjande  ..................................74%
• Social omsorg vuxen  ................73%
• Social omsorg äldre  ..................83%
• Förvaltningsledningen  ...........100%

Studie- och yrkesvägledare på 
medborgarkontoret
På onsdagar med start idag,  
6 mars, kommer arbetsmarknads-
förvaltningens studie- och yrkes-
vägledare till Medborgarkontoret. 
De kommer att informera om vilka 
utbilningar som leder till jobb och 
besökarna får hjälp med ansökan 
till sfi och komvux. Målgruppen är 
arbetslösa med kort utbildning och 
ett stort behov av utbildning för att 
stärka sin ställning på arbetsmark-
naden.

Onsdagar klockan 13.00–15.00
Rågsveds medborgarkontor,  
Kumlagatan 11.

Nytt utegym och lekplats på gång
Utegym, äventyrsstig, naturlek-
plats och grillar. Det är många 
satsningar på natur och friluftsliv 
på gång i Hagsätra och Rågsved. 
Utegymmet och naturlekplatsen 
längs Rågsvedsvägen planeras 
vara klara i månadsskiftet mars/
april. 

De flesta satsningarna är så kallad 
grönkompensation där staden 

kompenserar för de värden som 
försvinner när naturmark behöver 
användas för att bygga exempelvis 
bostäder.

Svarsfrekvens 2024-03-05

Skräpplockardagarna 2024
Skräpplockardagarna är en  
pedagogisk kampanj där barn och 
unga plockar skräp tillsammans 
med vuxna. Stockholms stad  
deltar varje år under vecka 17.

Skräpplockardagarna anordnas av 
organisationen Håll Sverige Rent, 
i samarbete med Stockholms stad 
och andra kommuner. Skräp- 
plockardagarna är en av de största 
åtgärder som Stockholms stad 
gör för att förebygga och minska 
nedskräpning. Deltagare är främst 
förskolor, skolor och föreningar med 
barn- och ungdomsverksamhet. 
Du anmäler din verksamhet på 
Håll Sverige Rents webbplats. 
https://hsr.se/skrapplockardagarna



Stadsdelsnämnden

Torsdag 22 februari  hade  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-
nämnd sammanträde. 
Nämnden fattade då beslut om 
följande ärenden:

Skrivelser
• Skrivelse om skolidrottslokaler

Beslutsärenden
• Verksamhetsberättelse 2023 

för Enskede-Årsta-vantörs 
stadsdelsnämnd

Remisser
• Remiss av Inrätta kommunstyrel-

sens råd för nationella minorite-
ters rättigheter

• Remiss av förslag till riktlinjer för 
att motverka felaktiga utbetal-
ningar inom personlig assistans

• Remiss av Stockholms stads 
säkerhetsprogram

Dalen är inte längre en 
öppen drogscen
Polisen klassar inte längre vänd- 
zonen vid centrum/Åstorpsringen 
i Dalen som en så kallad öppen 
drogscen. Många aktörer har till-
sammans arbetat för att öka trygge-
ten och minska den synliga narkoti-
karelaterade brottsligheten i Dalen.

Det främsta verktyget har varit en  
planerad och löpande samverkan både i 
den yttre miljön och i sociala insatser.
– Våra gemensamma insatser har gett 
resultat och minskat den drogrelaterade 
brottsligheten i och runt Dalen. Därför 
klassar vi inte längre Dalen som en 
öppen drogscen. Nu fortsätter vi vårt 
arbete tillsammans med staden för att 
hålla kvar denna positiva utveckling för 
de som bor och rör sig i stadsdelsom-
rådet, säger Tobias Lövström, chef för 
lokalpolisområde Globen.

Många insatser har gett resultat
De åtgärder som genomförts är bland 
annat ökad patrullering av polisen, 
bättre belysning på strategiska plat-
ser, upprustning av parkeringsplats 
vid Åstorpsringen och utökade sociala 

insatser bland annat i samverkan med 
skolan. Nyckeln till framgång ligger 
också i ett långsiktigt och uthålligt 
samarbete mellan polisen, skolan och 
andra viktiga aktörer. 

Satsningar på meningsfull fritid
Flera satsningar har under senaste 
året genomförts för att bidra till en 
meningsfull fritid för barn och unga 
boende i stadsdelsområdet, exempel-
vis aktiviteter under sommaren, ny 
lekutrustning, tillgänglighets- 
anpassade ytor, renoverad utescen 
vid fritidsgården, nya grillar, ny bou-
lebana och trygghetsbeskärningar vid 
lekplats och allé.
– Vi också haft en mycket bra 
samverkan mellan fritidsgårdarna i 
Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck 
och vi har skapat ett tryggt arbetssätt 
med gårdskort, vårdnadshavarkon-
takter och ledarledda aktiviteter på 
fritidsgården, berättar Jenny Johans-
son avdelningschef för Social omsorg 
förebyggande och främjande.
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Dalens centrum

Kvalitetsutmärkelsen 2024 
har öppnat
Ta chansen att bli en del av  
Kvalitetsutmärkelsen 2024 – en 
unik möjlighet att visa upp er 
verksamhet och samtidigt få stöd 
i ert systematiska kvalitetsarbete.
Alla verksamheter inom stadens 
förvaltningar och bolag samt 
entreprenader och enskilt drivna 
verksamheter som finansieras 
av Stockholms stad kan delta i 
Kvalitetsutmärkelsen. På stadens 
webbplats finns all information 
samlad.
Anmälan om deltagande skickas 
senast den 22 mars.

Anmäl verksamhetsförändringar
Har din enhet/avdelning föränd-
rats? Glöm inte att anmäla orga-
nisationsförändringar till Digitalt 
verksamhetsstöd. Du meddelar 
detta samarbetsytan för Digitalt 
verksamhetsstöd.



Trots att  det ekonomiska utf allet för 
stadsdelsnämnden år 2023 visar ett  
negativt utf all jämfört med budget, 
kan vi vara stolta över alla goda 
exempel och det fantastiska arbete 
som utf ördes av alla medarbetare i 
Enskede-Årsta-Vantör under 2023. 

Verksamhetsberättelsen är stadsdels-
förvaltningens rapport till nämnden över 
året som gått. Där redogör förvaltningen 
för verksamheten under förra året och 
där kan stadsdelsnämnden följa upp de 
mål som satts i verksamhetsplanen. 

Totalt redovisas kostnader om 
3 257,5 mnkr och intäkter om 526,0 
mnkr. Nämndens driftverksamhet visar 
ett underskott om 61,4 mnkr före 
resultatöverföring och ett underskott 
om 25,7 mnkr efter resultatöverfö-
ring.  Några av de stora underskotten 
redovisas inom verksamhetsområdet 
stöd- och service till personer med 
funktionsnedsättning och beror i 
huvudsak på den volymökning av 
insatser som skett under 2023, och 
inom Social omsorg barn och unga 
där underskottet främst beror på höga 
placeringskostnader. Lokalhyror för 
verksamhetslokaler har ökat nästan 
14 procent jämfört med året innan. 

Två av tre mål uppnåddes helt
Förvaltningen bedömer att två av 
kommunfullmäktiges tre inriktnings-
mål har uppnåtts helt och ett delvis. 
Det mål som uppnåtts delvis är Ett 
Stockholm med en stabil och hållbar 
ekonomi med utbildning, jobb och 
bostäder för alla. De ekonomiska 
osäkerhetsfaktorerna har fortsatt varit 
stora till följd av bland annat hög 
infl ation och stigande räntor, vilket 
genererat ett ökat kostnadstryck inom 
förvaltningens verksamheter.

Goda exempel från 2023

Ett fantastiskt arbete har genomförts 
under 2023 av alla medarbetare i stads-
delsförvaltningen. Här är några goda 
exempel från våra verksamheter som vi 
alla kan känna stor stolthet över:

• Socialtjänsten och förskolorna har 
överträff at målet om antal informa-
tionstillfällen. Detta kan leda till 
att fl er orosanmälningar inkommer 
till socialtjänsten och att barn och 
deras vårdnadshavare därmed kan 
få stöd i tidigt skede. 

• Familjerätt sydost har under två år 
arbetat aktivt med målet att korta 
väntetiden till samarbetssamtal. 
Detta har gett en tydlig minskning 
av utredningar kring vårdnad, 
boende och umgänge och andra 
ärendetyper från tingsrätterna, 
även om det kan ha fl er orsaker.

• Under hösten startade ett pilotprojekt 
för att främja rörelse på en grupp-
bostad, LSS. Projektet handlar om 
att peppa varandra till att dansa till 
musik, ta trappan istället för hissen, 
gå ut på promenader med mera.

• Mötesplatserna för seniorer fångar 
upp och stöttar personer som lider av 
ensamhet och psykisk ohälsa. 
Män har varit underrepresenterade 
på mötesplatserna och utifrån detta 
har riktade aktiviteter genomförts. 
Efter detta har mäns besök till gym-
men ökat med 267 procent jämfört 
med 2022, från 892 till 2 384 besök. 
Kvinnors besök ökade under samma 
period från 1 994 till 2 981.

• Stureby hemtjänst har tagit fram en 
arbetsmodell där en kvalitetssamord-
nare har utfört egenkontroll kopplat 
till brukarens påverkan och delaktig-
het. Resultatet i frågan ”Andel nöjda 
omsorgstagare” har ökat med 14 
procentenheter sedan 2022.

• Förvaltningen har kulturombud 
som har i uppdrag att söka efter 
kostnadseff ektiva kulturupplevel-
ser och ansöka om medel. Detta 

bidrar till att hålla ökat fokus på 
kultur inom verksamheterna.

• Förvaltningen har under sommaren 
haft betande djur i Rågsveds natur-
reservat och på Råby Gärde i Örby. 
Djuren är ett mycket uppskattat 
inslag hos allmänheten och bidrar 
till att hålla efter sly.

• Inköp av medicinsktekniska pro-
dukter till vård- och omsorgsboen-
den har minskat antalet transporter 
då vissa provtagningar kan tas och 
analyseras direkt på boendet och 
inte skickas iväg. 

Många goda exempel 
från 2023

• Hemtjänsten har minskat antal 
bilar med cirka 25 procent till 
förmån för cyklar och elmopeder 
samt bytt ut en av bilarna till elbil.

• Inom ekonomiskt bistånd pågår 
sedan januari 2023 projektet Hållbar 
självförsörjning i samverkan med 
Jobbtorg vilket syftar till att färre barn 
ska växa upp i familjer med försörj-
ningsstöd. Under projektets första år 
har nio hushåll som haft ekonomiskt 
bistånd under många år kommit ut i 
arbete eller sysselsättning.

• Inom avdelning Social omsorg vuxen 
deltar en enhet sedan årets början i 
forskningsprojektet IPS-projektet 
för personer med beroendeproble-
matik. Projektet, som ska pågå i två 
år, syftar till att brukare ska få ökade 
möjligheter att komma ut i arbete 
eller studier och samtidigt förkorta 
tiden i missbruk/beroende.

• Förvaltningen har deltagit i stadens 
projekt ”Skugga en kollega” i 
syfte att skapa förståelse för och få 
insikt i andra yrkesroller. 2024 pla-
neras för att kunskap om konceptet 
ska spridas ytterligare.

• Tre områdesmöten har genomförts 
i olika stadsdelar; Dalen, Rågsved 
och Östberga. Mötena har syftat 
till att ge invånare en möjlighet att 
träff a lokala politiker för att disku-
tera aktuella frågor med fokus på 
den stadsdel mötet genomförs i.



Dags för uppdatering av 
din dator
Under vecka 12-13 kommer en 
uppgradering av Windows ske på 
din dator. Glöm inte att spara ditt 
arbete innan uppdateringen. Du 
kan arbeta på distans då uppdate-
ringen sker.

Inom kort kommer Tietoevry  
påbörja uppdatering av förvaltning-
ens samtliga datorer, gäller inte 
förskolans datorer. Det är en upp- 
datering av Windows som ska göras 
på totalt 1000 datorer. Uppgraderingen 
kommer att ske i två steg:
• Nedladdning av programvara
• Omstart och installation

Uppgraderingen börjar med en 
nedladdning av programvara. Ned-
laddningen sker i bakgrunden utan 
påverkan på din dator. Kanske blir din 
dator lite långsammare under nedladd-
ningen. Nedladdningen kan ta något 
längre tid om du arbetar på distans. 
När nedladdningen är klar blir du upp-
manad att starta om din dator.

Spara ditt arbete
När meddelandet för omstart visas på 
din skärm kan du välja att starta om 
direkt eller skjuta upp omstarten till 
dagen efter (max 24 timmar efter att 
nedladdningen är klar). Spara dina 
arbeten som du håller på med innan 
du väljer omstart. Dina applikationer 
kommer att stängas ner och omstart 
och installation sker.

Efter omstart kommer datorn att slut-
föra installationen och under denna 
tid kommer du inte kunna arbeta 

med din dator. Installationen tar cirka  
30-40 minuter. När inloggningsrutan 
visas på din dator är installationen 
klar och du kan logga in och använda 
datorn igen.

Om du skjuter upp omstart och 
installationen
Om du väljer att skjuta upp omstarten 
i (maximalt 24 timmar) kan du själv 
initiera när installationen ska ske. 
En påminnelse om omstart visas var 
tredje timma. Spara dina arbeten som 
du håller på med när du väl startar 
omstarten och installationen.

Rekommendation från IT
En rekommendation är att göra 
omstarten i samband med lunch, vid 
dagens slut eller när ditt arbete till-
låter under dagen. Tänk på att starta 
om datorn i god tid så att installatio-
nen hinner bli klar innan du behöver 
kunna arbeta.

Om du inte startar om
Gör du ingen omstart sker den auto-
matiskt efter 24 timmar och en ned-
räkning visar när omstarten kommer 
att ske. Säkerställ att du hinner spara 
ditt data!
Om du har stängt av din dator efter 
nedladdning sker installationen vid 
nästa uppstart.

Vid frågor eller problem, kontakta 
Service Desk 11800. Beskriv att det 
gäller uppgradering av Windows10 
22H2.

Grön bullerskyddsskärm till 
Hagsätraskogen
Hagsätraskogen ligger mellan 
Huddingevägen och Västra Stam-
banan och blev 2021 ett natur- 
reservat. För att minska buller från 
Huddingevägen planerar staden 
att bygga en grön bullerskydds-
skärm.

Hagsätraskogen är ett populärt 
grönområde som används av 
områdets närboende, skolor och 
förskolor. Det finns även flera olika 
naturtyper samt ett rikt växt- och 
djurliv och området. Naturreser-
vatet bidrar till att skydda den 
biologiska mångfalden samt att 
stärka området för rekreation och 
friluftsliv.

För att en större del av natur- 
reservatet ska ha den ljudnivå som 
är rekommenderad av  
Naturvårdsverket behöver en bul-
lerskyddsskärm byggas längs med 
Huddingevägen. Den gröna buller-
skyddsskärmen består av moduler 
av metall som innehåller ljudisole-
rande material och växtsubstrat. 
I växtsubstratet kommer med 
tiden växter som finns i omgiv-
ningen att växa. En växtbeklädd 
bullerskyddsskärm absorberar ljud 
bättre än traditionella skärmar och 
tar även upp luftburna partiklar. 
Dessutom bidrar en växtbeklädd 
skärm till ökad trivsel.

Den föreslagna lösningen är att 
skärmen ska vara 212 meter lång 
och 2,5 meter hög byggd i tre sek-
tioner för att uppnå bästa effekt 
av bullerskydd. 

Arbetet med bullerskyddsskärmen 
är nu igång. Tanken är att pålning 
och bergsförstärkning har startat 
på den norra delen av skärmen.  
Arbetena med bullerskyddet ska 
vara klara senast den 31 oktober 
2024.



Team stöttar barnets språkliga 
och kommunikativa utveckling
Förskoleteamet i Enskede-Årsta- 
Vantör ger stöd till förskolebarn,  
som är mellan 2 till 3 år, som visar 
tendenser på sen språkutveckling 
och svårigheter i samspel.

I stadsdelsförvaltningens projekt för-
skoleteam ingår 24 förskolor i Snö-
sätra, Högdalen, Örby, Rågsved och 
Hagsätra samt föräldramottagningen, 
och BVC i Vantör och Rågsved. 
Projektet som är ett tvärprofessionellt 
team ska pågå i 4 år och syftar till att 
ge stöd till förskolebarn som visar 
tendenser på sen språkutveckling 
och/eller svårighet i kommunikation/
samspel. Barnets föräldrar erbjuds 
också stöd via förskoleteamet.

Behovet av stöd kan uppmärksammas 
av vårdnadshavarna själva eller av 
förskolan som barnet går på.
– Genom en tätare samverkan mellan 
förskola, föräldramottagning och 
BVC vill vi bidra till att ge barnet 
och dess föräldrar rätt stöd gällande 
språkutveckling och/ eller kommuni-
kation/samspel i rätt tid, säger Anna 
Qvarfordt projektledare i projektet.

Stödet till barnet pågår i 4 måna-
der, därefter görs en utvärdering av 
insatsen.

Vill du veta mer om projektet?
Kontakta Anna Qvarfordt,  
tfn 08-508 20 928 och  
Jeanette Tesch, tfn 08-508 20 580.

Boenden övergår  
i kommunal regi

Från och med 1 mars 2024 är det 
stadsdelsförvaltningen som ansva-
rar för driften av verksamheten vid 
Bränninge korttidsboende, Tussmö-
tevägen 173, Stureby korttidsboen-
de, Långåkersvägen 41 samt Örby 
korttidsboende vid Gamla  
Magelungsvägen 14. Verksamhe-
terna har tidigare drivits av Atten-
do LSS AB sedan 2009.

Korttidsboendena vänder sig till 
personer med funktionsnedsätt-
ningar, exempelvis autism eller 
autismliknande tillstånd i åldrarna 
0-40 år. Det finns 16 platser varav 
sex platser på Bränninge kort-
tidshem, fem platser på Stureby 
korttidshem och fem platser på 
Örby korttidshem.

Enhetschef för de nya korttids- 
boendena är Olga Donaire.

Stureby korttidsboende

Ny IA-app
Nu finns en ny version av  
IA-appen där du kan anmäla avvi-
kelser i arbetsmiljön och incidenter. 
Den nya ikonen på telefonen är blå. 
(Den gamla var vit).
Om du har den gamla appen på 
din telefon ska du radera denna 
och ladda ner den nya. 
IA-appen finns under interna appar. 
Öppna appen för uppstrart (med 
ett kugghjul) och fyll i dina uppgifter 
om din anställning. Appen med 
kugghjulet ska finnas hos alla syn-
kade användare automatiskt. 
Vid frågor kan du kontakta din 
lokala IA-administratör, Marcus 
Haglund.

Lördagen den 9 mars kommer  
S:t Erik Kom/Tele2  att genomföra 
ett planerat underhållsarbete på 
nätverket i förvaltningshuset vid 
Slakthusplan och Livdjursgatan.

Det innebär att om du har tänkt att 
arbeta fysiskt på plats i förvaltnings-
huset på lördag 9 mars får du vara 
beredd på att det kan bli driftsavbrott 
på ca en timme under förmiddagen. 
Under avbrottet kommer du inte kunna 

Planerad driftsstörning på  
nätverket lördag 9 mars

komma ut på nätet eller komma åt 
dina mappar om du befinner dig i 
förvaltningshusets lokaler.

Eftersom detta gäller nätverket i för-
valtningshuset påverkas alla som är 
på plats i förvaltningshuset, inklusive 
förskolans datorer.

Om du arbetar på distans påverkas 
du inte av driftsavbrottet.

Jeanette Tesch 
och Anna Qvar-
fordt.
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Workshop om registrering av 
iPhones och iPads
Den 7 mars håller Digitalt verk-
samhetsstöd en workshop om 
att registrera gemensamma eller 
personliga iPhones/iPads. (Obs 
gäller ej medarbetare i EDU/för-
skolor).

Välkomna till en workshop om 
att registrera iPhones och iPads. 
Vi vänder oss till dig som har i 
uppgift att registrera gemensam-
ma iPhones/iPads och till dig som 
vill veta hur man registrerar en 
personlig iPhone/iPad. 

Vi går igenom funktionerna i 
verktyget mstart2 (som används 
att registrera mobiler, låsa upp 
PUK-kod, låsa upp skärmlåset 
mm).

Ta med din dator och mobil.

7 mars kl 14-15
Lokal: Sandhamn, plan 3 i förvalt-
ningshuset, Slakthusplan 8A

Anmäl dig till 
funktion.sd14.digitaltverksam-
hetsstod@stockholm.se

Borgarrådsbesök i EÅV
Under februari månad besökte 
flera av stadens borgarråd  
Enskede-Årsta-Vantör.

Först ut var social- och trygghets-
borgarråd Alexander Ojanne (S) som 
besökte Social omsorg förebyggan-
de och främjande den 8 februari. 
Han var intresserad av att veta hur 
förvaltningen arbetar med förebyg-
gande insatser för unga, exempelvis 
med fältassistenter och SIG (sociala 
insatsgrupper).

Den 12 februari besökte förskole-, 
barn- och fritidsborgarrådet Alexan-
dra Mattsson Åkerström (V) Östber-
ga kulturhus. Alexandra var intresse-
rad av hur förvaltningen arbetar med 
förebyggande med förvaltningens 
parklekar, fritidsgårdar och öppna 
förskolan. Dessutom var hon mycket 
intresserad av hur kulturhuset i Öst-
berga fungerar där flera verksamheter 
och förvaltningar samsas under ett 
och samma tak.

Välfärdsbrott på agendan
Den 13 februari träffade finans-
borgarrådet Karin Wanngård (S) 
stadsdelsdirektör Anders Carstorp, 
avdelningschef Veronica Starck och 
enhetschef Malin Sagman samt sam-
ordnare Maria Ricknell. På agendan 
stod samtal om stadens övergripande 
uppdrag kring välfärdsbrott samt om 

lokalvård och ekonomiskt bistånd. 
– Det var finansroteln som tagit 
initiativet till mötet utifrån att Karin 
Wanngård både ville höra hur vi 
jobbar med välfärdsbrottsfrågan och 
göra det som en del av en intervju 
med Mitti, berättar stadsdelsdirektör 
Andrs Carstorp.
– Jag tycker att det var ett bra möte. 
Vi fick möjlighet att både beskriva 
stadens övergripande arbete mot 
välfärdsbrott, men också dyka ner i 
vårt lokala arbete utifrån två priori-
terade områden; ekonomiskt bistånd 
samt lokalvård, säger avdelningschef 
Veronica Starck.

Prevention och MVP-arbete
Den 13 februari besökte också 
oppositionsborgarrådet Jan Jönsson 
(L), Hagsätraskolan för att prata om 
värdegrundsarbete och preventivt 
stöd till eleverna, som exempelvis det 
våldspreventiva MVP-arbetet.  
(Mentorer i våldsprevention)

Från vänster: Karin Wanngård (S) Malin Sagvik, Veronica Starck, Anders Carstorp och 
Maria Ricknell.

Välkommen till utbildning i att 
skriva tjänsteutlåtanden!
Den 15 maj 2024 tar årets första 
utbildning i att skriva tjänsteutlå-
tanden plats. Utbildningen riktar 
sig till tjänstepersoner som skriver 
tjänsteutlåtanden till Enskede- 
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
och till chefer som granskar och 
läser tjänsteutlåtanden. Under 
utbildningen kommer vi bland 
annat gå igenom nämndproces-
sen, eDok, språk och tillgänglig-
hetsanpassning. Du är varmt väl-
kommen att delta på utbildningen 
även om du deltagit tidigare. För 
mer information och anmälan 
kontakta nämndsekreterare  
Micaela Caldegren.


